
ZPRÁVA WG 13 

TNK 136 DOPRAVNÍ TELEMATIKA ZA ROK 2015 

1. Uskutečněná zasedání CEN/TC, CEN/WG, ISO/TC 

 

Pracovní setkání v rámci ISO TC204 WG1, CEN TC278 WG13:  
 

24. – 25. února 2015, v prostorách CEN/CENELEC, Brusel, Belgie. 

Program jednání: 

1. Přivítání účastníků, včetně těch, kteří se účastní konferenčního hovoru.  

2. Prohlášení týkající se nutnosti, aby účastníci deklarovali všechny problémy související s 

právy duševního vlastnictví, které mají, nebo které mohou mít vliv na diskusi u všech položek 

na této schůzi. 

3. Dohoda o programu schůze, s přihlédnutím k případným návrhům na změnu. 

4. Přehled akcí z předchozích schůzek - viz záznam v dokumentu ISW1 983 a změny, které 

ovlivňují WG1 z předchozích zasedání ISO TC204. 

5. Připomínky z hlasování o: IS14817 části 1 a 2 a rozhodnutí o dalším postupu, např. druhé 

kolo hlasování DIS? 

6. Hodnocení postupu při identifikaci organizací, které jsou potenciálními kandidáty, aby se 

staly Registrační autoritou (RA) pro CIDCR a dohody Registrační autority (RAA), která bude 

použita ke správě CIDCR. 

7. Přehled o aktuálním stavu IS14817 části 3, a všechny vstupy potřebné pro příští zasedání 

ISO / IEC JTC1 SC6 a ITU-T SG17. 

8. Potvrzení vyřešení všech případných připomínek z hlasování o IS14813-1 (druhý DIS 

hlasování) a odeslání ke zveřejnění. 

9. Potvrzení vyřešení všech případných připomínek z hlasování o TR24097 části 2 a 

rozhodnutí o dalším postupu na ní a jakýchkoli dalších částech 24097. 

10. Stav IS14813 části 6 (ASN.1) a zvážení návrhu na přepsání. 

11. Předání řízení WG1 / WG13 k budoucímu novému konvenorovi, jehož jmenování má být 

oficiálně potvrzeno na příštím zasedání TC204 v Hangzhou. 

20. -21. dubna 2015 v hotelu Hyatt Regency, Hangzhou, Zhejiang, Čína 

Program jednání: 

1. Přivítání účastníků, včetně těch, kteří se účastní konferenčního hovoru.  



2. Prohlášení týkající se nutnosti, aby účastníci deklarovali všechny problémy související s 

právy duševního vlastnictví, které mají, nebo které mohou mít vliv na diskusi u všech položek 

na této schůzi. 

3. Dohoda o programu schůze, s přihlédnutím k případným návrhům na změnu. 

4. Přehled aktivit z předchozích schůzek - viz zápis v dokumentu ISW1 990 a změny, které 

ovlivňují WG1 z předchozích zasedání ISO TC204. 

5. Pokrok revize IS14817 části 1, 2 a 3. Části 1 a 2 by měly jít ke zveřejnění, a část 3 by měla 

jít na hlasování DIS. Rovněž by měl být přezkoumán výsledek OID návrhu alokace 

předložena na zasedání ITU-T SG17 a jeho navazující předložení v dubnu 2015 na zasedání 

ISO / IEC JTC1 SC 6. května 2015. 

6. Pokrok revize identifikace organizace, které by se mohly stát registračním orgánem (RA) 

pro CIDCR a dohoda Registrační autority (RAA), která bude použita ke správě CIDCR.  

7. Pokud to bude nutné, projednat obsah dohody registračního orgánu (RAA) a obchodní 

model, který bude použit RA pro správu CIDCR a rozhodnout, co je třeba udělat s ním dál. 

8. Diskutovat a dohodnout nejnovější verzi prováděcího plánu CIDCR, co má být předložen 

na plenárním zasedání ISO TC204 ve dnech 23. a 24. dubna 2015. 

9. Kontrola prvního návrhu TR24097 části 3 a rozhodnutí o dalším postupu. 

10. Pokrok revize prvního návrhu nové IS14813 Část 6 (ASN.1) a ve formulář 4 vytvořit 

NPWI k tomu, aby práce mohla začít. 

11. Přezkum výsledků opatření, přijatých k identifikaci nových pracovních položek pro WG1 

/ WG13 a diskutovat další kroky. 

Změna konvenora, novým je Kenneth Vaughn, USA 

12. -13. října 2015, Postupim, Německo 

1. Přivítání účastníků, včetně těch, kteří se účastní konferenčního hovoru.  

2. Prohlášení týkající se nutnosti, aby účastníci deklarovali všechny problémy související s 

právy duševního vlastnictví, které mají, nebo které mohou mít vliv na diskusi u všech položek 

na této schůzi. 

3. Dohoda o programu schůze, s přihlédnutím k případným návrhům na změnu. 

4. Přehled aktivit z předchozích schůzek - viz zápis v dokumentu ISW1 995 a změny, které 

ovlivňují WG1 z předchozích zasedání ISO TC204. 

5. TR12859: "Architektura: Aspekty ochrany soukromí ve standardech a systémech ITS". 

Kontrola a zvážení aktualizace. 

6. TR14813-5: "Architektura: Požadavky na popis architektury". Přezkum navrhl, aktualizaci.  

7. IS14813-6: "Architektura: Prezentace dat pomocí ASN.1". Přezkum navrhl aktualizaci.  



8. PWI 14813-7: "Architektura: Rámec norem ITS ". Přezkum navrhl vytvoření, nápady pro 

tuto práci a rozdělení úkolů na psaní normy. 

9. IS14817-3, "Datové slovníky ITS: OID přiřazení pro své datové koncepty". Kontrola 

připomínek obdržených během hlasování DIS. 

10. NP24097-3, "Použití webových služeb: Kvalita služby". Revize návrhu, pokud je k 

dispozici. 

11. Koncept Centrálního datového registru (CIDCR): zjistit stav provádění a co je třeba udělat 

dříve, než to bude otevřeno na ISO TC204 a CEN TC278. 

12. CIDCR RA dohoda (RAA): Revize a dokončit. 

13. Dohoda s vývojáři CIDCR: Zvážit vytvoření dohody pro vývojáře. 

2. Uskutečněná zasedání národních aplikačních týmů, NAT/WG 

 

Pracovní jednání NAT probíhalo korespondenčně při příležitosti schvalování nových norem. 

3. Pokrok ve schválených a zpracovaných ISO 

Aktuálně projednávané normy nebo technické zprávy jsou patrné z programů schůzek 

v kapitole 1. 

 

4. Informace o uskutečněném připomínkování EN a převzetí EN do ČSN 

5. Předpoklad prací v roce 2016 

(počet plánovaných zasedání ISO TC204/WG1, termíny, náklady, pracovní 

porady, NAT, připomínkování EN) 

Plán práce pracovní skupiny ISO TC204 WG1/ CEN TC278 WG13 pro rok 2016 vyplynul z 

říjnového  zasedání pracovní skupiny v Postupimi. 

6. Předpoklad prací v plánu normalizace (převod ČSN EN a tvorba dalších 

předpisů) 

(předpokládaný počet EN k převzetí do ČSN v roce 2016  

a) převzetím endorsementem, 

b)převzetím překladem - postupná aktualizace národní normalizační a 

předpisové základny) 

V roce 2016 je předpoklad převzetí aktualizovaných norem. 

7. Celkové zhodnocení činnosti za rok 2015, doporučení, upozornění, různé 

V roce 2015 pokračovala činnost komise ISO TC204/WG1/ CEN WG13 podle plánu.  

 

 

V Brně 20. listopadu 2015     Ing. Miloslav Věžník 

              Gestor WG13 


